ДОГОВОР
на предоставление лечебно-профилактической помощи
                                                                    № _________
	 г. Москва
	«      »                                       2012г.

____________________________________________, именуемые в дальнейшем "Заказчик ", в лице Генерального директора – ______________________________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и  ООО «Медико-оздоровительный  центр  «Южный», именуемое в дальнейшем, «ИСПОЛНИТЕЛЬ», имеющее Государственную лицензию № ЛО-77-01-001474 от 23 июня 2009 года в лице Генерального  директора Богомазова Алексея Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий   Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель  обеспечивает :
                                          - проведение  периодического медицинского осмотра  работников - мужчин,
           работающих во вредных условиях труда, в количестве____ человек ,
           направленным Заказчиком  (далее  - Пациенты), по согласованным спискам Заказчика
          ( Приложение № 1 ) в течении срока действия договора.
                                         - проведение  периодического медицинского смотра  работников -женщин,
           работающих во вредных условиях труда, в количестве____ человек ,
           направленным Заказчиком  (далее  - Пациенты), по согласованным спискам Заказчика
          ( Приложение № 1 ) в течении срока действия договора.
1.2   Профосмотры работников Заказчика в рамках настоящего договора проводятся в соответствии с
требованиями статьи 213 Трудового Кодекса РФ, Федерального закона от 30 марта 1999 г. №52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Приказа Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12.04.2011 г. №302н «Обутверждении Перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работах, при
выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования) и Порядка проведения этих осмотров (обследований).

1.2    Общая стоимость договора составляет ________________(             тысяч) рублей 00 копеек. Стоимость периодического медицинского смотра одного работника – женщины , работающей во вредных условиях труда, составляет 2 800 ( Две тысячи восемьсот ) рублей, 00 копеек.
Стоимость периодического медицинского смотра одного работника - мужчины, работающего во вредных условиях труда , составляет 2 500 ( Две тысячи пятьсот) рублей, 00 копеек.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.   Обязанности Исполнителя.
2.1.1. Оказывать пациентам медицинские слуги в соответствии с условиями настоящего Договора
2.1.2. Оформлять необходимую для обслуживания Пациентов  документацию в течении  3-х рабочих дней с момента получения от Заказчика списков по форме, согласованной Сторонами.
2.1.3. Оказывать медицинские услуги только лицам, включенным в списки Заказчика.
2.1.4. Обеспечивать надлежащий уровень оказания пациентам услуг в соответствии с медицинскими стандартами г. Москвы. Все лабораторные и диагностические исследования, консультации врачей-специалистов, проведение процедур осуществлять строго по медицинским показаниям.
2.1.5. При  возникновении объективных причин (не обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы), препятствующих оказанию медуслуг,  незамедлительно, в письменной форме, информировать об этом Заказчика и принимать необходимые меры к возобновлению выполнения своих обязательств.
2.1.6.  При необходимости   выдавать Пациентам медицинские документы установленного образца (выписной эпикриз и др.).
2.1.7. Вести статистический учет Пациентов, обратившихся за лечебно-профилактической амбулаторной помощью, а также денежных средств, поступивших от Заказчика, и предоставлять, по требованию, отчетную информацию Заказчику.
2.1.8 Выдать по результатам проведенного профосмотра акт по форме, установленной приказом ТУ Роспотребнадзора по г. Москве №57 от 29.05.2006 г. в течение 30 рабочих дней после окончания профосмотра.
2.1.9 По окончании провдения медицинского осмотра предоставить паспорта здоровья работников прошедших осмотр.
2.2. Права Исполнителя.
2.2.1. Осуществлять обслуживание Пациентов в соответствии с действующим режимом работы.
             Отказать в предоставлении медуслуг Пациентам, не включенным в Список прикрепленных на медицинское обслуживание.
2.2.2. Назначать своего представителя для решения вопросов по выполнению условий оказания медуслуг Пациентам в рамках настоящего Договора.
2.3. Обязанности Заказчика.
2.3.1. Информировать Пациентов о перечне медуслуг , предоставляемых Исполнителем, и порядке оказания медицинской помощи, а также об обязанности Пациентов при обращении к Исполнителю выполнять требования, обеспечивающие качественное предоставление медуслуги , включая сообщение необходимых для этого сведений.
2.3.2. Предоставлять Исполнителю списки Пациентов, открепляемых досрочно, не позднее, чем за 5 рабочих дней до срока открепления и при несвоевременном предоставлении данной информации оплачивать полную стоимость оказанных медуслуг.
2.3.3. Своевременно оплачивать стоимость лечения Пациентов в соответствии с условиями Договора по ценам Прейскуранта, действующего на момент заключения настоящего договора.
2.3.  Права Заказчика.
2.4.1. Вносить изменения в списочный состав Пациентов как в сторону уменьшения их количества, так и в сторону увеличения.
2.4.2.  Требовать от Исполнителя устранения недостатков в обслуживании Пациентов.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1   Заказчик по итогам работы не позднее 5 банковских дней после выставления счета  перечисляет на расчетный счет Исполнителя денежные средства в размере    _____________(                    тысяч) рублей 00 копеек за оказанные медицинские услуги. Медицинские услуги НДС не облагаются , в соответствии с п.2 ст.149 Налогового Кодекса РФ.
3.2   Исполнитель по итогам работы не позднее 10 календарных дней по окончании работ предоставляет Заказчику следующий комплект документов: - Акт,- реестр оказанных медицинских услуг; - счет-фактуру, счет.
3.3.   При окончании срока действия настоящего Договора или его досрочном прекращении  Стороны на основании Акта выверки в течение 5 банковских дней с момента его подписания обязаны произвести полный взаиморасчет.
3.4. Датой платежа является день поступления денежных средств на расчетный счет Стороны, выставившей счет.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
4.2. При получении претензии по фактам нарушений, связанных с исполнением настоящего Договора, виновная Сторона должна исправить упущенное и учесть в дальнейшей работе требования, содержащиеся в претензии.
4.3.  В случае документально подтвержденного необоснованного отказа в предоставлении Паци-енту медуслуг или некачественного оказания медуслуг все меры, связанные с качественным предоставлением медуслуги, принимаются Исполнителем за свой счёт.
4.4. За нарушение сроков платежа, виновная Сторона выплачивает неустойку в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ОСВОБОЖДАЮЩИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
6.1.   При возникновении  обстоятельств непреодолимой силы, т.е. обстоятельств не зависящих и не могущих зависеть от волеизъявления Сторон (стихийные бедствия, военные действия, забас-товки, изменения правовой базы и т.п.), возникших после заключения настоящего Договора, препятствующих выполнению обязательств Сторон по настоящему Договору, и делающих выполнение этих обязательств невозможным,  выполнение настоящего Договора приостанавливается в соответствии с действующим законодательством.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.
7.1.  Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении  информации, полученной при исполнении условий настоящего Договора. Передача информации третьим лицам или иное разглашение информации, признанной по настоящему Договору конфиденциальной, может осуществляться только с письменого согласия другой Стороны.
7.2.   Конфиденциальной по настоящему Договору признается информация:
-  о стоимости услуг, оказываемых Исполнителем Пациентам Заказчика; информация о специальных ценах на медицинские услуги или ценах для отдельного контингента Заказчика.
· медицинская информация о Пациентах за исключением случаев, предусмотренных законодательством.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по «___» ____________ 2013 года.
8.2. Договор может быть прекращен досрочно по соглашению Сторон или в одностороннем порядке по инициативе одной из Сторон с письменным уведомлением другой Стороны за 15 календарных дней.
8.3.  Истечение срока действия или досрочное расторжение Договора влечет прекращение обязательств Исполнителя по оказанию медуслуг.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем двусторонних переговоров между Сторонами.
9.2. При не достижении соглашения споры между Сторонами рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ, в Арбитражном суде г. Москвы.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
10.1.  Любые уведомления, направляемые любой стороной, вручаются адресату лично или направляются с курьером, по телексу, факсу или заказным почтовым отправлением с подтверждением получения.
10.2.  Всякие изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.
10.3. Если одно из положений настоящего Договора становится недействительным, то это не затрагивает действительности остальных положений настоящего Договора. Недействительное положение заменяется другим положением, допустимым в правовом отношении и близким по смыслу к замененному..
10.4. Заголовки в тексте настоящего Договора даны для удобства восприятия и не влияют на его содержание.
10.5. Стороны обязуются оперативно извещать друг друга об изменении своих адресов, телефонов, банковских реквизитов.
10.6. Ни одна Сторона не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия на то другой Стороны.
10.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.8. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой Стороны.
10.9.  Все приложения и дополнения являются составной и неотъемлемой частью настоящего Договора.

ПРИЛОЖЕНИЯ
1. Приложение № 1 - Список пациентов заказчика.
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Заказчик»

	 «Исполнитель»

ООО МОЦ «Южный»

	117587,Москва,Варшавское шоссе, д.126
ИНН 7726085624
КПП 772601001 р\с 40702810100110120205 АКБ «РосЕвробанк» (ОАО) г. Москва
к\с 30101810800000000777
БИК 044585777
ОГРН № 1027739411897
ОКПО 26131337
ОКОНХ 91514
Тел/факс 8499 252-67-58,8 495 315-37-06 Главный бухгалтер Межох Ольга Николаевна Генральный директор Богомазов Алексей Михайлович

	_______________________

                                                              « ___  »                      2012 г..
	________________________Богомазов А.М.

                                                             « __  »                              2012 г..

	Заказчик ______________                                    Исполнитель_______________ 	стр. 3 из 3